Num. 241

Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1817/2022, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a
los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos publicos de la Comuni-
dad Auténoma de Aragén para participar en el programa “Deteccioén y Desarrollo de
capacidades” durante el curso 2022/2023.

Mediante Orden ECD/1240/2022, de 1 de agosto (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero
172, de 5 de septiembre) se autorizé el programa “Deteccion y Desarrollo de Capaci-
dades” y se convoco a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos pu-
blicos de la Comunidad Autonoma de Aragon para participar en dicho programa durante
el curso 2022/2023.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado duodécimo de la convocatoria, con
fecha 4 de noviembre de 2022, la Directora General de Planificacion y Equidad dictd pro-
puesta de resolucion provisional, que se hizo publica en la pagina web del Departamento de
Educacién, Cultura y Deporte (www.educa.aragon.es), especificando los centros provisio-
nalmente seleccionados y excluidos con indicacion de la causa, y habilitando el oportuno
plazo de alegaciones. El apartado duodécimo establece que, transcurrido el plazo de pre-
sentacion de alegaciones y estudiadas por la Comision de valoracion y seleccion si las hu-
biera, la Directora General de Planificaciéon y Equidad dictara y elevara al Consejero de
Educacién, Cultura y Deporte propuesta de resolucion definitiva de la convocatoria. Asi-
mismo, dicho apartado establece que, evacuados los tramites anteriores, el Consejero de
Educacién, Cultura y Deporte resolvera la convocatoria mediante Orden, que notificara me-
diante su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragéon” y de la que se dara publicidad en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon
(www.educa.aragon.es). Dicha Orden contendra en relaciones separadas los centros selec-
cionados, los desestimados y excluidos, con indicacion de la causa. Dando cumplimiento a
lo anterior, mediante Resolucion de 28 de noviembre de 2022, de la Directora General de
Planificacion y Equidad, se dictd propuesta de resolucién del procedimiento. Consta en el
expediente que se han cumplido con los criterios de instruccion, evaluacion y seleccion de
los proyectos contemplados en el apartado décimo de la convocatoria. Visto lo anterior, a
propuesta de la Directora General de Planificacion y Equidad y dando cumplimiento a lo
establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la participacion en el programa “Deteccién y Desarrollo de Capaci-
dades” durante el curso 2022/2023 de los centros docentes seleccionados que se indican en
el anexo | a esta Orden, con la valoracion otorgada.

Segundo.— Excluir de la participacion en el programa “Deteccion y Desarrollo de Capaci-
dades” durante el curso 2022/2023 a los centros que se indican en el anexo Il, con expresion
de la causa, no constando centros inadmitidos en el procedimiento.

Tercero.— Ordenar la publicaciéon de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragdén”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén http://
www.educa.aragon.es.

Contra esta Orden, que agota via administrativa, podra interponerse recurso potestativo
de reposicion en el plazo de un mes a partir del dia siguiente a su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragdn” ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, de conformidad con lo
establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien ser impugnado directamente
mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragdn,
en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de
Aragon”, conforme a lo establecido en los articulos, 10, 14, y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier
otro que pudiera interponerse.

Asi mismo, de acuerdo con lo establecido en la normativa anterior, los centros publicos no
estan legitimados para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse a la Orden
que resuelva mediante escrito motivado, indicado las razones que fundamentan su preten-
sion.

45729

csv: BOA20221215008


http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es

Num. 241 Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2022

Cuarto.— Esta Orden surtira efecto el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 30 de noviembre de 2022.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

45730

csv: BOA20221215008



Num. 241 Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2022

= GOBIERNO
=<DE ARAGON
)[’)ebiir::tzento de Educacion, Cultura
ANEXO |
Centros seleccionados

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA
CC SAN VIATOR HUESCA HUESCA
CC SAN VICENTE DE PAUL BARBASTRO HUESCA
CEIP ALTO ARAGON BARBASTRO HUESCA
CEIP LA LAGUNA SARINENA HUESCA
CEIP PEDRO J. RUBIO HUESCA HUESCA
CPI DE BENABARRE BENABARRE HUESCA
CPRI-INPRISE ESCUELAS PIAS JACA HUESCA
CPRI-INPRISE SANTA ROSA-ALTO ARAGON HUESCA HUESCA
IES DOMINGO MIRAL JACA HUESCA
IES MONEGROS-GASPAR LAX SARINENA HUESCA
IES PIRINEOS JACA HUESCA
CEIP CONCEPCION GIMENO ALCANIZ TERUEL
CEIP ENSANCHE TERUEL TERUEL
CEIP FUENFRESCA TERUEL TERUEL
CEIP JUSTICIA ARAGON ALCORISA TERUEL
CEIP MIGUEL VALLES TERUEL TERUEL
CEIP SOBRARIAS ALCANIZ TERUEL
IES FERNANDO LAZARO CARRETER UTRILLAS TERUEL
IES VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL
CC AGUSTIN GERICO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC COMPANIA DE MARIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC CONDES DE ARAGON VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA
CC CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA
CC EL SALVADOR ZARAGOZA ZARAGOZA
CC ESCUELAS PIAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA CONCEPCION ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA PURISIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC LA SALLE MONTEMOLIN ZARAGOZA ZARAGOZA
CC MADRE MARIA ROSA MOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SAGRADA FAMILIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SAGRADO CORAZON ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SAGRADO CORAZON DE JESUS ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SAGRADO CORAZON-MONCAYO ZARAGOZA ZARAGOZA
CC SALESIANO NTRA. SRA.DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA
CC TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA

45731

csv: BOA20221215008



Num. 241 Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2022

NN

CEIP ARAGON ALAGON ZARAGOZA
CEIP CALIXTO ARINO-HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP CESAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA
CEIP CORTES DE ARAGON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP EUGENIO LOPEZ Y LOPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA
CEIP GUILLERMO FATAS ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HILARION GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBON ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP LUIS GARCIA SAINZ FUENTES DE EBRO ZARAGOZA
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP PARQUE EUROPA UETBO ZARAGOZA
CEIP PUERTA DE SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RAMON SAINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TiO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP TOMAS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI EL ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA
CPI VAL DE LA ATALAYA MARIA DE HUERVA ZARAGOZA
CPI ZARAGOZA SUR ZARGOZA ZARAGOZA
CRA MARIA MOLINER EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA
IES CABANAS LA ALMUNIA ZARAGOZA
IES CLARA CAMPOAMOR RODRIGUEZ ZARAGOZA ZARAGOZA
IES CONDE ARANDA ALAGON ZARAGOZA
IES EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA
IES EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA

45732

csv: BOA20221215008



Num. 241

Boletin Oficial de Aragoén

15/12/2022

—

—
IES ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA
IES EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA
IES FELIX DE AZARA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES GALLICUM ZUERA ZARAGOZA
IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES ITACA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA
IES MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA
IES PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA
IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA
IES REYES CATOLICOS EJEA DE LOS ZARAGOZA

CABALLEROS

IES RODANAS EPILA ZARAGOZA
IES ZAURIN ATECA ZARAGOZA

45733

csv: BOA20221215008



Num. 241 Boletin Oficial de Aragoén 15/12/2022

—
—
ANEXO I
Centros excluidos
CENTRO LOCALIDAD MOTIVO DE EXCLUSION

IES MIRALBUENO ZARAGOZA PROYECTO No cumple
apartado décimo.5.a de la
convocatoria.

CEIP HERMANOS ARGENSOLA MONTANANA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDEN NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

IES ANDALAN ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CRA iNSULA DE BARATARIA FIGUERUELAS NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

IES LA AZUCARERA ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP VADORREY-LES ALLEES ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP MAESTRO D. PEDRO OROS MOVERA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP CIUDAD DE ZARAGOZA ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CC SANTA ANA ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP CAMPO DE BORJA ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP LA PORTALADA PASTRIZ NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

IES SIGLO XXI PEDROLA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CC LA SALLE FRANCISCANA ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP AGUTINA DE ARAGON ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

IES AVEMPACE ZARAGOZA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CEIP SAN ROQUE MARIA DE HUERVA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

CC NTRA. SENORA DEL PILAR ZUERA NO PRESENTA SOLICITUD DE
CONTINUIDAD

45734

csv: BOA20221215008



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 6/2022, de 1 de diciembre, de creación del Colegio Profesional de Ópticos-Optometristas de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1813/2022, de 11 de noviembre, por la que se establece el perfil profesional y el currículo del Título profesional básico en Acceso y conservación en instalaciones deportivas para la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/1814/2022, de 11 de noviembre, por la que se establece el perfil profesional y el currículo del Título profesional básico en Actividades domésticas y limpieza de edificios para la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1815/2022, de 1 de diciembre, por la que se nombran notarios en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de concurso ordinario.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1816/2022, de 2 de diciembre, por la que se nombra a los miembros del Consejo de Protección de la Naturaleza de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 19 de agosto de 2022, por la que se convoca un proceso selectivo para la contratación laboral indefinida de un Es


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación en la Oficina Fiscal en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1817/2022, de 30 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Detección y Desarrollo de capacidade

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Angiología y Cirugía Vascular en el Hospi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas y Auxiliares de Biblioteca de la Universidad de Zaragoza, m
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de la Universidad de Zaragoza especificadas en la base 1.1, mediante el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Especialistas de Edición y Medios Audiovisuales, Especialidad Producción Medios Audiov
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en las Escalas de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Arquitectura, Técnicos Superiore

	DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN 2022-2031, de 27 de mayo de 2022, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueba la oferta de empleo público de estabilización de empleo temporal para el año 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urge

	COMARCA DE LA JACETANIA
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 1424, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso para cubrir la plaza 
	RESOLUCIÓN de Presidencia número 1427, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concurso para cubrir la plaza 

	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 24 de noviembre de 2022, del Consejo Comarcal del Bajo Aragón, por el que se establecen las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir plazas vacantes mediante sistema de concurso.

	AGRUPACIÓN SECRETARIAL DE BENABARRE Y TOLVA
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, del Presidente de la Agrupación Secretarial de los Ayuntamientos de Benabarre y Tolva, por la que se aprueba la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, 

	AYUNTAMIENTO DE TOLVA 
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Tolva, por la que se aprueba la convocatoria y las bases que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, de una plaza de operario de servicios múltipl



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1818/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Campo de Daroca, en relación con la gestión de las actuaciones compren
	ORDEN PRI/1819/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Comunidad de Calatayud, en relación con la gestión de las actuaciones 
	ORDEN PRI/1820/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca de La Litera, en relación con la gestión de las actuaciones comprendid
	ORDEN PRI/1821/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Comarca de la Ribera Baja del Ebro para la incorporación de su archivo al buscador Documentos y Archivos 
	ORDEN PRI/1822/2022, de 14 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del Programa 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1823/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1824/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1825/2022, de 16 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina 
	ORDEN VMV/1826/2022, de 16 noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 2 de noviembre de 2022, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urb

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1827/2022, de 1 de diciembre, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2022, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria del certamen “V Premio jóvenes creadores aragoneses” para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2022, del Director-Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, para la resolución de la convocatoria de ayudas a jóvenes que participen en actividades juveniles de tiempo libre durante los meses de marzo a septiembre del

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 19 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada de la explotación de producción de lechon
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de septiembre de 2006, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2012, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada para la explotación porcina de produc
	RESOLUCIÓN del 24 de noviembre de 2022, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 2021 dirigida a entidades loca

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se establece, a efectos de cómputo de plazos, el calendario de días inhábiles en el ámbito de la Universidad de Zaragoza para el año 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario número 0000533/2022 a instancia de Fundación Universidad San Jorge seguido a

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de aplicador de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Alagón (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Poleñino (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.




